
Z obsahu čísla 22/2023
Tajemství korunovačních klenotů
Švédské skvosty vyhodí zloději 
do odpadků.

Tragické osudy 
polárních 
dobrodruhů
Část členů Franklinovy 
expedice zabije otrava 
olovem, které je o E 
v konzervách. E

5 nejslavnějších
, značek vody 

Miliony, které tečou 
z nitra Země. 22

TÉMA ČÍSLA:
9 nejhorších tajných policií
Odposlechy, sledování i brutální 
praktiky

Prokleté mumie:
Opravdu přichází ze záhrobí trest?

YX

1 L\
 »

Byla na palubě Titaniku mumie 
egyptské kněžky? 220

Odkud vzala Evropa 
své jméno?
U zrodu názvu mohl stát 
úžas řeckých Au 
námořníků. —

6 největších zábavních parků 
na 6 kontinentech
Pařížský Disneyland navštíví 
mnohem víc lidí než Eiffelovku!

Žraloci na kokainu postrachem 
Floridy
Jak vyhozených zásilek drog přibývá, 
začíná se měnit jejich chování. 61

Mars: Kdy se stane naším domovem? Kanibalismus: Kvůli víře i pro zdraví!
Bez skafandru tu přežijeme 
maximálně 20 vteřin!

Konzumace lidského masa může 
vést k nemoci kuru. (62


